
1 мс Сазонов Олег Москва 248 171 244 174 182 191 201,7
2 1 Хостегян Ашот Москва 141 217 207 212 213 209 199,8
3 кмс Шукаев Максим Волгоградская обл. 196 224 184 193 152 245 199,0
4 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 256 195 214 201 160 157 197,2
5 мс Степин Алексей Москва 265 192 122 194 190 214 196,2
6 кмс Дистанов Равис Республика Татарстан 203 186 216 162 189 212 194,7
7 мс Калинин Константин Республика Татарстан 255 190 146 227 172 174 194,0
8 мс Васекин Александр Москва 191 244 225 138 191 169 193,0
9 1 Григоренко Сергей Волгоградская обл. 219 201 187 229 168 154 193,0

10 мс Белинский Александр Москва 216 131 212 181 210 200 191,7
11 мс Кононов Александр Удмуртская республика 194 173 204 187 201 187 191,0
12 мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 221 172 157 189 204 196 189,8
13 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 169 178 183 203 189 214 189,3
14 мс Шаров Антон Иркутская обл. 201 193 178 215 140 197 187,3
15 кмс Полянцев Алексей Москва 170 195 179 185 211 183 187,2
16 1 Карпов Сергей Волгоградская обл. 205 164 192 162 211 181 185,8
17 мс Захаров Сергей Иркутская обл. 199 184 140 176 232 180 185,2
18 кмс Егунов Николай Республика Татарстан 131 215 204 156 177 224 184,5
19 кмс Богданкевич Станислав Москва 179 207 166 183 201 169 184,2
20 1 Соловьев Андрей Республика Татарстан 184 178 213 139 214 173 183,5
21 1 Николаев Дмитрий Свердловская обл. 194 192 169 167 208 169 183,2
22 1 Байдаков Андрей Республика Татарстан 168 207 148 209 170 175 179,5
23 1 Мингалиев Раиль Республика Татарстан 160 180 224 172 160 176 178,7
24 1 Мингалиев Раиль Республика Татарстан 160 180 224 172 160 176 178,7
25 мс Дрожбин Алексей Москва 203 157 165 181 159 193 176,3
26 мс Ефимов Андрей Москва 157 192 180 165 186 172 175,3
27 кмс Логинов Константин Республика Татарстан 188 132 180 163 199 183 174,2
28 кмс Чекалкин Андрей Удмуртская республика 150 156 205 171 147 212 173,5
29 кмс Сулейманян Арамаис Москва 208 167 193 144 157 172 173,5
30 кмс Белинский Сергей Москва 144 180 183 128 194 198 171,2
31 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 129 155 156 200 170 206 169,3
32 мс Щекачев Вячеслав Москва 210 113 157 176 192 165 168,8
33 кмс Белов Андрей Волгоградская обл. 155 151 153 179 190 181 168,2
34 1 Беляев Михаил Свердловская обл. 188 168 164 181 154 152 167,8
35 кмс Гусев Николай Республика Татарстан 155 151 170 178 146 176 162,7
36 мс Вещунов Игорь Москва 139 173 151 176 178 153 161,7
37 3 Кононов Александр (мл) Удмуртская республика 139 180 168 162 157 157 160,5
38 1 Филимонов Олег Республика Татарстан 133 188 151 165 135 163 155,8
39 1 Слабженников Владимир Республика Татарстан 151 120 164 132 231 131 154,8
40 мс Краснокаштанов Арон Иркутская обл. 144 144 166 120 137 184 149,2

4 играСубъектЗвание/ 
Разряд

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

Результаты квалификации

1 игра 3 игра

1/2 финала

5 игра
средни
й за 6 

игр

"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г. 
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

г. Елабуга, Республика Татарстан
личные соревнования

6 играместо 2 игра



очки место

1 мс Сазонов Олег Москва 186 3
4 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 246 1

очки место

2 1 Хостегян Ашот Москва 137 4
3 кмс Шукаев Максим Волгоградская обл. 183 2

очки место

1 мс Сазонов Олег Москва 203 3
2 1 Хостегян Ашот Москва 147 4

очки место мс Андреев Серг
4 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 243 1 кмс Шукаев Макси
3 кмс Шукаев Максим Волгоградская обл. 204 2 мс Сазонов Олег

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

1 место

матч за 3 место

3 место

Финал

2 место



1 мс Кошель Мария Москва 180 193 214 188 185 181 190,2 1141
2 мс Куликова Ксения Республика Татарстан 184 145 221 231 174 150 184,2 1105
3 2 Антонова Анна Москва 131 192 236 166 135 160 170,0 1020
4 мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 146 171 191 169 172 159 168,0 1008
5 мс Умнякова Надежда Свердловская обл. 173 150 171 156 199 157 167,7 1006
6 кмс Гусева Луиза Республика Татарстан 171 175 140 144 169 170 161,5 969
7 кмс Иевлева Вероника Москва 141 144 166 170 148 191 160,0 960
8 кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 199 165 156 160 141 133 159,0 954
9 кмс Голицына Юлия Республика Татарстан 138 142 195 155 155 154 156,5 939

очки место

1 мс Кошель Мария Москва 185
4 мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 175

очки место

2 мс Куликова Ксения Республика Татарстан 179
3 2 Антонова Анна Москва 127

очки место

3 мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 174 4
4 2 Антонова Анна Москва 179 3

очки место мс Кошель Мария
1 мс Кошель Мария Москва 149 2 мс Куликова Ксения
2 мс Куликова Ксения Республика Татарстан 160 1 2 Антонова Анна

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г.

г. Елабуга, Республика Татарстан

ЖЕНЩИНЫ

место Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

личные соревнования

5 игра 6 игра

3 место

матч за 3 место

2 игра1 игра

2 место

3 игра

Результаты квалификации

ФИНАЛ
1 место

1/2 финала

Субъект 4 игра средний 
за 6 игр сумма 6



кмс Полянцев Алексей Москва 225 225 178 205 216 183 205,3 1232 203,8 2445
мс Сазонов Олег Москва 201 209 252 182 187 182 202,2 1213 203,8 2445
кмс Чекалкин Андрей Удмуртская Республика 171 152 175 215 186 183 180,3 1082 201,1 2413
мс Кононов Александр Республика Удмуртия 207 222 186 230 258 228 221,8 1331 201,1 2413
мс Калинин Константин Республика Татарстан 195 244 176 171 184 200 195,0 1170 195,3 2344
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 171 166 245 241 194 157 195,7 1174 195,3 2344
мс Васекин Александр Москва 206 204 247 171 231 209 211,3 1268 194,5 2334
кмс Кормилицин Дмитрий Москва 227 157 211 155 149 167 177,7 1066 194,5 2334
мс Шаров Антон Иркутская обл. 217 188 215 226 189 171 201,0 1206 191,4 2297
мс Краснокаштанов Арон Иркутская обл. 222 140 188 187 177 177 181,8 1091 191,4 2297
кмс Егунов Николай Республика Татарстан 165 258 197 197 136 163 186,0 1116 191,2 2294
мс Андреев Сергей Москва 212 162 202 187 190 225 196,3 1178 191,2 2294
кмс Сулейманян Арамаис Москва 211 148 190 182 169 167 177,8 1067 187,8 2254
мс Дрожбин Алексей Москва 215 181 174 181 235 201 197,8 1187 187,8 2254
1 Беляев Михаил Свердловская обл. 162 214 210 174 205 176 190,2 1141 187,4 2249

кмс Дистанов Равис Свердловская обл. 213 182 149 204 170 190 184,7 1108 187,4 2249
мс Ефимов Андрей Москва 130 130 207 201 144 169 163,5 981 184,4 2213
мс Степин Алексей Москва 191 190 197 191 206 257 205,3 1232 184,4 2213
кмс Богданкевич Станислав Москва 193 180 152 211 155 183 179,0 1074 179,1 2149
мс Щекачев Вячеслав Москва 167 198 176 191 145 198 179,2 1075 179,1 2149
1 Григоренко Сергей Волгоградская обл. 155 168 146 164 215 183 171,8 1031 173,1 2077
1 Карпов Сергей Волгоградская обл. 159 166 164 208 202 147 174,3 1046 173,1 2077

мс Белинский Александр Москва 155 154 154 221 196 163 173,8 1043 170,8 2049
кмс Белинский Сергей Москва 186 151 170 210 142 147 167,7 1006 170,8 2049
кмс Белов Андрей Волгоградская обл. 140 158 140 175 204 176 165,5 993 168,4 2021
кмс Шукаев Максим Волгоградская обл. 185 131 208 178 167 159 171,3 1028 168,4 2021
мс Хостегян Ашот Москва 138 135 157 158 164 155 151,2 820 165,1 1927

Вещунов Игорь Москва 199 200 145 178 154 144 170,0 1020 165,1 1927
кмс Гусев Николай Республика Татарстан 192 131 187 163 203 158 172,3 1034 86,2 1034
кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 0 0 0 0 0 0 0,0 0 86,2 1034

кмс Полянцев Алексей Москва 209
мс Сазонов Олег Москва 209
мс Васекин Александр Москва 236
кмс Кормилицин Дмитрий Москва 201

кмс Чекалкин Андрей Удмуртская республика 194
мс Кононов Александр Республика Удмуртия 199
мс Калинин Константин Республика Татарстан 165
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 198

кмс Полянцев Алексей Москва 195
мс Сазонов Олег Москва 190
мс Калинин Константин Республика Татарстан 225
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 239

кмс Чекалкин Андрей
мс Кононов Александр

кмс Чекалкин Андрей Удмуртская республика 169 мс Васекин Александр
мс Кононов Александр Республика Удмуртия 213 кмс Кормилицин Дмитрий
мс Васекин Александр Москва 179 мс Калинин Константин
кмс Кормилицин Дмитрий Москва 159 мс Вологин Геннадий

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

всего за 12 
игр

средний 
за 6 игрместо

Звание/ 
Разряд

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
6 игра

парные соревнования 
МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

5 игра1 игра 2 игра 4 игра3 игра
средний 
за 12 игр сумма 6

10

11

1

2

3

4

12

5

6

1/2 финала

1 418

7

8

9

4 437

2 393

3 363

3

3851

464

4

1 место

2 место

3 место
2 382 1

338 2

г. Елабуга, Республика Татарстан
"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ФИНАЛ

13

14

15

4

3

матч за 3 место



мс Умнякова Надежда Свердловская обл 178 188 167 160 202 173 178,0 1068 186,7 2240
мс Куликова Ксения Свердловская обл 140 216 177 211 201 227 195,3 1172 186,7 2240
кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 186 220 209 135 198 179 187,8 1127 182,1 2185
мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 212 160 162 213 158 153 176,3 1058 182,1 2185
2 Антонова Анна Москва 163 130 158 152 155 133 148,5 891 170,8 2049

мс Кошель Мария Москва 222 155 187 205 218 171 193,0 1158 170,8 2049
кмс Голицина Юлия Москва 194 154 154 152 145 149 158,0 948 161,4 1937
кмс Иевлева Вероника 196 173 143 154 177 146 164,8 989 161,4 1937

мс Умнякова Надежда Свердловская обл 190
мс Куликова Ксения Свердловская обл 219
кмс Голицина Юлия Москва 154
кмс Иевлева Вероника 221

кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 148
мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 197
2 Антонова Анна Москва 145

мс Кошель Мария Москва 162

2 Антонова Анна Москва 157
мс Кошель Мария Москва 205
кмс Голицина Юлия Москва 172
кмс Иевлева Вероника 175

мс
мс

мс Умнякова Надежда Свердловская обл 177 кмс
мс Куликова Ксения Свердловская обл 192 мс
кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 139 2
мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 202 мс

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификации

всего за 
12 игрместо

г. Елабуга, Республика Татарстан

4 игра2 игра

"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г.
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

Субъект 5 игра1 игра

парные соревнования

средний за 
12 игр 

Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 3 игра 6 игра средний 

за 6 игр сумма 6

1

2

3

4

1/2 финала

1 409

матч за 3 место

4 375

2 345

3 307

3 362 3

4 347 4

2 341 2 3 место

1 место

1 369 1 2 место

ФИНАЛ

Кошель Мария
Антонова Анна

Федорова Анастасия
Лозовая Людмила
Куликова Ксения

Умнякова Надежда



мс Сазонов Олег Москва 195 213 200 269 256 188 220,2 1321 206,8 2482
мс Кошель Мария Москва 225 230 146 186 185 189 193,5 1161 206,8 2482
мс Захаров Сергей Иркутская обл. 241 194 243 214 174 197 210,5 1263 193,3 2320
мс Умнякова Надежда Свердловская обл 156 199 170 155 165 212 176,2 1057 193,3 2320
мс Андреев Сергей Республика Татарстан 205 195 183 190 237 192 200,3 1202 188,0 2256
мс Куликова Ксения Республика Татарстан 148 191 226 141 192 156 175,7 1054 188,0 2256
кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 150 180 139 144 154 160 154,5 927 182,3 2188
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 216 214 265 224 146 196 210,2 1261 182,3 2188
кмс Сулейманян Арамаис Москва 158 213 235 142 188 179 185,8 1115 179,1 2149
мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 196 157 180 161 159 181 172,3 1034 179,1 2149
2 Антонова Анна Москва 146 163 151 191 154 166 161,8 971 177,0 2124

мс Ефимов Андрей Москва 148 186 199 168 232 220 192,2 1153 177,0 2124
кмс Кормилицин Дмитрий Москва 178 177 171 179 184 168 176,2 1057 168,0 2016
кмс Голицина Юлия Республика Татарстан 132 188 137 189 151 162 159,8 959 168,0 2016
кмс Иевлева Вероника Москва 208 170 150 147 122 169 161,0 966 162,0 1944
1 Хостегян Ашот Москва 145 132 144 181 252 124 163,0 978 162,0 1944

мс Сазонов Олег Москва 192
мс Кошель Мария Москва 198
кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 170
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 174

мс Захаров Сергей Иркутская обл. 176
мс Умнякова Надежда Свердловская обл 158
мс Андреев Сергей Республика Татарстан 218
мс Куликова Ксения Республика Татарстан 198

мс Захаров Сергей Иркутская обл. 267
мс Умнякова Надежда Свердловская обл 193
кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 211
мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 189

мс
мс

мс Сазонов Олег Москва 208 мс
мс Кошель Мария Москва 221 мс
мс Андреев Сергей Республика Татарстан 205 мс
мс Куликова Ксения Республика Татарстан 182 мс

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

средний 
за 6 игрСубъект 1 игра

2

3

5

6

7

парные соревнования - смешанные
Результаты квалификации

4

всего за 
12 игр3 игра 4 игра

8

средний за 
12 игр сумма 6место Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 5 игра 6 игра2 игра

1

1/2 финала

1 390

4 344

2 334

3

4 400 4

429

2 460

2 место

3 416

матч за 3 место

ФИНАЛ

"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г.
ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

3 387 2 3 место

1

1 место

г. Елабуга, Республика Татарстан

1

Захаров Сергей
Куликова Ксения
Андреев Сергей
Кошель Мария
Сазонов Олег

Умнякова Надежда



1 мс Сазонов Олег Москва 248 171 244 174 182 191 201,7 1210
2 1 Хостегян Ашот Москва 141 217 207 212 213 209 199,8 1199
3 кмс Шукаев Максим Волгоградская обл. 196 224 184 193 152 245 199,0 1194
4 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 256 195 214 201 160 157 197,2 1183
5 мс Степин Алексей Москва 265 192 122 194 190 214 196,2 1177
6 кмс Дистанов Равис Республика Татарстан 203 186 216 162 189 212 194,7 1168
7 мс Калинин Константин Республика Татарстан 255 190 146 227 172 174 194,0 1164
8 мс Васекин Александр Москва 191 244 225 138 191 169 193,0 1158
9 1 Григоренко Сергей Волгоградская обл. 219 201 187 229 168 154 193,0 1158

10 мс Белинский Александр Москва 216 131 212 181 210 200 191,7 1150
11 мс Кононов Александр Республика Удмуртия 194 173 204 187 201 187 191,0 1146
12 мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 221 172 157 189 204 196 189,8 1139
13 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 169 178 183 203 189 214 189,3 1136
14 мс Шаров Антон Иркутская обл. 201 193 178 215 140 197 187,3 1124
15 кмс Полянцев Алексей Москва 170 195 179 185 211 183 187,2 1123
16 1 Карпов Сергей Волгоградская обл. 205 164 192 162 211 181 185,8 1115
17 мс Захаров Сергей Иркутская обл. 199 184 140 176 232 180 185,2 1111
18 кмс Егунов Николай Республика Татарстан 131 215 204 156 177 224 184,5 1107
19 кмс Богданкевич Станислав Москва 179 207 166 183 201 169 184,2 1105
20 1 Соловьев Андрей Республика Татарстан 184 178 213 139 214 173 183,5 1101
21 1 Николаев Дмитрий Свердловская обл. 194 192 169 167 208 169 183,2 1099
22 1 Байдаков Андрей Республика Татарстан 168 207 148 209 170 175 179,5 1077
23 1 Мингалиев Раиль Республика Татарстан 160 180 224 172 160 176 178,7 1072
24 1 Мингалиев Раиль Республика Татарстан 160 180 224 172 160 176 178,7 1072
25 мс Дрожбин Алексей Москва 203 157 165 181 159 193 176,3 1058
26 мс Ефимов Андрей Москва 157 192 180 165 186 172 175,3 1052
27 кмс Логинов Константин Республика Татарстан 188 132 180 163 199 183 174,2 1045
28 кмс Чекалкин Андрей Республика Удмуртия 150 156 205 171 147 212 173,5 1041
29 кмс Сулейманян Арамаис Москва 208 167 193 144 157 172 173,5 1041
30 кмс Белинский Сергей Москва 144 180 183 128 194 198 171,2 1027
31 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 129 155 156 200 170 206 169,3 1016
32 мс Щекачев Вячеслав Москва 210 113 157 176 192 165 168,8 1013
33 кмс Белов Андрей Волгоградская обл. 155 151 153 179 190 181 168,2 1009
34 1 Беляев Михаил Свердловская обл. 188 168 164 181 154 152 167,8 1007
35 кмс Гусев Николай Республика Татарстан 155 151 170 178 146 176 162,7 976
36 мс Вещунов Игорь Москва 139 173 151 176 178 153 161,7 970
37 3 Кононов Александр (мл) Республика Удмуртия 139 180 168 162 157 157 160,5 963
38 1 Филимонов Олег Республика Татарстан 133 188 151 165 135 163 155,8 935
39 1 Слабженников Владимир Республика Татарстан 151 120 164 132 231 131 154,8 929
40 мс Краснокаштанов Арон Иркутская обл. 144 144 166 120 137 184 149,2 895

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г.         
г. Елабуга, Республика Татарстан

РЕЙТИНГ К-1

5 игра 6 игра средний 
за 6 игр

МУЖЧИНЫ

место Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра сумма 62 игра 3 игра 4 игра



1 мс Кошель Мария Москва 180 193 214 188 185 181 190,2 1141
2 мс Куликова Ксения Республика Татарстан 184 145 221 231 174 150 184,2 1105
3 2 Антонова Анна Москва 131 192 236 166 135 160 170,0 1020
4 мс Федорова Анастасия Республика Татарстан 146 171 191 169 172 159 168,0 1008
5 мс Умнякова Надежда Свердловская обл. 173 150 171 156 199 157 167,7 1006
6 кмс Гусева Луиза Республика Татарстан 171 175 140 144 169 170 161,5 969
7 кмс Иевлева Вероника Москва 141 144 166 170 148 191 160,0 960
8 кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 199 165 156 160 141 133 159,0 954
9 кмс Голицына Юлия Республика Татарстан 138 142 195 155 155 154 156,5 939

Главный судья,  ССВК                 А.А. Абысов

Зам. гл. судьи,  ССВК                 Е.А. Орлова

Главный секретарь,  СС1К                  Е.М. Калинина

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
"Кубок МахеевЪ" 15 - 21.01. 2024 г.

г. Елабуга, Республика Татарстан
РЕЙТИНГ К-1

5 игра 6 игра средний 
за 6 игр

ЖЕНЩИНЫ

место Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра сумма 62 игра 3 игра 4 игра


	муж
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	пары муж
	пары жен
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	Рейтинг жен

